

Отчет о реализации инвестиционной программы АО "Ульяновская сетевая компания"

Год раскрытия информации: 2024 год

Утвержденные плановые значения показателей приведены в соответствии с Законом Министерства ЖКХ и строительства Ульяновской области № 73-ЮЗ от 28.10.2024г.

Table with multiple columns: Номер группы инвестиционных проектов, Наименование инвестиционного проекта, Идентификатор инвестиционного проекта, План, Факт, Отклонение от плана. Includes sections like 'ВСЕГО по инвестиционной программе' and various project entries like 'Технологическое присоединение' and 'Реконструкция, модернизация, техническое перевооружение'.

Исполнительный директор
Заместитель генерального директора по логистике и транспорту
И.о. главного инженера
Начальник УТЭ

П.А. Бреславлю

К.Н. Светлихино

А.Е. Пелькин

И.Г. Сазыко

Handwritten signatures in blue ink, corresponding to the names listed above.

Формы 14. Отчет о выполнении областного электросетевого хозяйства под управлением
и (или) включение объектов капитального строительства для присоединения потребителей к электросетевому хозяйству
да 3 2024 год
АО "Ульяновская сетевая компания"

Год раскрытия информации: 2024 год

Утвержденные плановые значения показателей прислааны в соответствии с Законом Ульяновской области ЖСК и специалистами Ульяновской области Ж.Р.ИЮСЬ(70)18738 от 28.10.2024г.

№ п/п	№ группы инвестиционных проектов	Наименование инвестиционного проекта (группы инвестиционных проектов)	Идентификатор инвестиционного проекта	Наименование присоединяемого объекта генерации, который будет осуществляться в составе электросетевого хозяйства с договором о предоставлении мощности *	План (III квартал 2024г)				Факт										
					Всего		I квартал		II квартал		III квартал		IV квартал						
					МВт	кВт ДПП	МВт	кВт ДПП	МВт	кВт ДПП	МВт	кВт ДПП	МВт	кВт ДПП					
1	2	3	4	5.1	5.2	5.3	5.4	5.5	5.6	5.7	5.8	5.9	5.10	5.11	5.12	5.13	5.14	5.15	
0.1		Технологическое перевооружение, всего	Г	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
0.2		Реконструкция, модернизация, технологическое перевооружение, всего	Г	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
0.3		Инвестиционные проекты, реализация которых осуществляется в рамках государственного задания государственной организации, всего	Г	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
0.4		Прочие иные стратегические объекты электросетевого хозяйства, всего	Г	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
0.5		Получила земельный участок для целей реализации инвестиционных проектов, всего	Г	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
0.6		Прочие инвестиционные проекты, всего	Г	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
1		Ульяновская область																	
1.1		Технологическое перевооружение, всего, в том числе:	Г	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
1.2		Реконструкция, модернизация, технологическое перевооружение, всего, в т.ч.:	Г	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
1.2.1		Реконструкция, модернизация, технологическое перевооружение трансформаторных и иных объектов, всего, в т.ч.:	Г	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
1.2.1.1		Модернизация и капитальный ремонт трансформаторных объектов, всего, в т.ч.:	Г	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
1.2.1.1.1		Технологическое перевооружение ЗТП №10, ул. Спиритова 13/4 в р.п. Чердаклы, Чердаклинского района, Ульяновской обл., Трансформатор ТМГ-250кВА	Г	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
1.2.1.1.2		Технологическое перевооружение ЗТП №14, ул. Советская 10 в р.п. Чердаклы, Чердаклинского района, Ульяновской обл., Трансформатор ТМГ-250кВА	Г	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
1.2.1.1.3		Технологическое перевооружение КТП №11, ул. Октябрьская 68 в р.п. Чердаклы, Чердаклинского района, Ульяновской обл., Трансформатор ТМГ-250кВА	Г	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
1.2.1.1.4		Технологическое перевооружение ЗТП №13, ул. Калинина 17 в р.п. Чердаклы, Чердаклинского района, Ульяновской обл., Трансформатор ТМГ-400кВА	Г	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
1.2.1.1.5		Технологическое перевооружение ЗТП №40, ул. Пензенская 32 в р.п. Чердаклы, Чердаклинского района, Ульяновской обл., Трансформатор ТМГ-400кВА	Г	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
1.2.1.1.6		Технологическое перевооружение ЗТП №33, ул. Славянская 3 в р.п. Чердаклы, Чердаклинского района, Ульяновской обл., Трансформатор ТМГ-400кВА	Г	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
1.2.1.2		Реконструкция, модернизация, технологическое перевооружение линий электропередачи, всего, в том числе:	Г	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
1.2.2.1		Реконструкция линий электропередачи, всего, в том числе:	Г	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
1.2.2.1.1		Реконструкция ЕЛ-10кВ №17, протяженностью 1,84км в р.п. Вештаево, Вештаевского района, Ульяновской области	Г	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1.2.2.1.2		Результаты модернизации учета электрической энергии (мощности), всего, в том числе:	Г	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
1.2.2.1.5		Выполнение приборного учета в систему учета электрической энергии, класс напряжения 0,22 (0,4) кВ, всего, в т.ч.:	Г	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
1.2.2.1.5.1		Организация интеллектуальной системы учета электрической энергии (расширение с/у 2022г)	Г	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
1.2.2.1.5.2		Организация интеллектуальной системы учета электрической энергии (расширение с/у 2023г)	Г	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0

* Жаловаться в случае, если сетевой объект будет использован для выдачи мощности генерирующего объекта, который будет осуществлять поставку электроэнергии и мощности в соответствии с договором о предоставлении мощности.

Исполнительный директор
И.о. главного инженера
Начальник УТО

П.А. Бросово
А.Е. Пешков
И.Г. Савинов

Table with columns: № п/п, Наименование инвестиционного проекта (группы инвестиционных проектов), Идентификатор инвестиционного проекта, План, Факт, and detailed financial metrics.

Исполнительный директор
Заместитель генерального директора по экономике и финансам
И.о. главного инженера
Начальник УТО

И.А. Брошкин
К.И. Селезняков
А.Е. Герасимов
И.Г. Савицкий

Handwritten signature/initials

Handwritten signature/initials

Форма 20. Отчет об исполнении финансового плана субъекта электроэнергетики (квартальный)

Инвестиционная программа АО "Ульяновская сетевая компания"
Субъект Российской Федерации: Ульяновская область
Год раскрытия (предоставления) информации: 2024 год

Утвержденные плановые значения показателей приведены в соответствии с Заключением Министерства ЖКХ и строительства Ульяновской области № 73-ИОГВ-0701/8738 от 28.10.2024г

1. Финансово - экономическая модель деятельности субъекта электроэнергетики

№ п/п	Показатель	Ед. изм.	Отчетный год 2024		Отклонение от плановых значений		Причины отклонений
			План	Факт (9 месяцев)	в ед. измерений	в процентах, %	
1	2	3	4	5	6	7	8
БЮДЖЕТ ДОХОДОВ И РАСХОДОВ							
I	Выручка от реализации товаров (работ, услуг) всего, в том числе *:	млн руб без НДС	1 021,321	718,914	-302,408	70,39%	
1.1	Производство и поставка электрической энергии и мощности всего, в том числе:	млн руб без НДС	-	-	-	0,00%	
1.2	Производство и поставка тепловой энергии (мощности)	млн руб без НДС	-	-	-	0,00%	
1.3	Оказание услуг по передаче электрической энергии	млн руб без НДС	974,762	691,324	-283,438	70,92%	
1.4	Оказание услуг по передаче тепловой энергии, теплоносителя	млн руб без НДС	-	-	-	0,00%	
1.5	Оказание услуг по технологическому присоединению	млн руб без НДС	25,925	12,560	-13,365	48,45%	
1.6	Реализация электрической энергии и мощности	млн руб без НДС	-	-	-	0,00%	
1.7	Реализация тепловой энергии (мощности)	млн руб без НДС	-	-	-	0,00%	
1.8	Оказание услуг по оперативно-диспетчерскому управлению в электроэнергетике всего, в том числе:	млн руб без НДС	-	-	-	0,00%	
1.9	Прочая деятельность	млн руб без НДС	20,635	15,030	-5,605	72,84%	
II	Себестоимость товаров (работ, услуг), коммерческие и управленческие расходы всего, в том числе:	млн руб без НДС	864,558	594,209	-270,349	68,73%	
2.1	Производство и поставка электрической энергии и мощности всего, в том числе:	млн руб без НДС	-	-	-	0,00%	
2.2	Производство и поставка тепловой энергии (мощности)	млн руб без НДС	-	-	-	0,00%	
2.3	Оказание услуг по передаче электрической энергии	млн руб без НДС	839,489	571,405	-268,084	68,07%	
2.4	Оказание услуг по передаче тепловой энергии, теплоносителя	млн руб без НДС	-	-	-	0,00%	
2.5	Оказание услуг по технологическому присоединению	млн руб без НДС	13,901	10,381	-3,520	74,68%	
2.6	Реализация электрической энергии и мощности	млн руб без НДС	-	-	-	0,00%	
2.7	Реализация тепловой энергии (мощности)	млн руб без НДС	-	-	-	0,00%	
2.8	Оказание услуг по оперативно-диспетчерскому управлению в электроэнергетике	млн руб без НДС	-	-	-	0,00%	
2.9	Прочая деятельность	млн руб без НДС	11,168	12,422	1,254	111,23%	
II.1	Материальные расходы всего, в том числе:	млн руб без НДС	302,291	183,203	-119,088	60,60%	
2.1.1	расходы на топливо на технологические цели	млн руб без НДС	-	-	-	0,00%	
2.1.2	покупная энергия, в том числе:	млн руб без НДС	241,982	148,306	-93,676	61,29%	
2.1.2.1	покупная электрическая энергия (мощность) всего, в том числе:	млн руб без НДС	241,982	148,306	-93,676	61,29%	
2.1.2.1.1	на технологические цели, включая энергию на компенсацию потерь при ее передаче	млн руб без НДС	241,982	148,306	-93,676	61,29%	
2.1.2.1.2	для последующей перепродажи	млн руб без НДС	-	-	-	0,00%	
2.1.2.2	покупная тепловая энергия (мощность)	млн руб без НДС	-	-	-	0,00%	
2.1.3	сырье, материалы, запасные части, инструменты	млн руб без НДС	51,248	29,189	-22,059	56,96%	
2.1.4	прочие материальные расходы	млн руб без НДС	9,061	5,708	-3,353	62,99%	
II.2	Работы и услуги производственного характера всего, в том числе:	млн руб без НДС	11,130	7,360	-3,770	66,13%	
2.2.1	услуги по передаче электрической энергии по единой (национальной) общероссийской электрической сети	млн руб без НДС	1,803	1,313	-0,491	72,78%	
2.2.2	услуги по передаче электрической энергии по сетям территориальной сетевой организации	млн руб без НДС	1,218	0,920	-0,298	75,56%	
2.2.3	услуги по передаче тепловой энергии, теплоносителя	млн руб без НДС	-	-	-	0,00%	
2.2.4	услуги инфраструктурных организаций ****	млн руб без НДС	-	-	-	0,00%	
2.2.5	прочие услуги производственного характера	млн руб без НДС	8,109	5,128	-2,981	63,23%	
II.3	Расходы на оплату труда с учетом страховых взносов	млн руб без НДС	369,408	273,161	-96,247	73,95%	
II.4	Амортизация основных средств и нематериальных активов	млн руб без НДС	55,475	40,092	-15,384	72,27%	
2.4.1	Амортизация основных средств и нематериальных активов	млн руб без НДС	-	-	0,000	0,00%	
2.4.2	Амортизация обесценения основных средств и нематериальных активов	млн руб без НДС	-	-	0,000	0,00%	
2.4.3	Амортизация прав пользования активами	млн руб без НДС	-	-	0,000	0,00%	
2.4.4	Амортизация обесценения прав пользования активами	млн руб без НДС	-	-	0,000	0,00%	
2.4.5	Амортизация по капитализируемым ремонтам	млн руб без НДС	-	-	0,000	0,00%	
II.5	Налоги и сборы всего, в том числе:	млн руб без НДС	6,280	4,718	-1,562	75,13%	
2.5.1	налог на имущество организации	млн руб без НДС	5,831	4,385	-1,447	75,19%	
2.5.2	прочие налоги и сборы	млн руб без НДС	0,449	0,333	-0,115	74,30%	
II.6	Прочие расходы всего, в том числе:	млн руб без НДС	89,957	58,403	-31,554	64,92%	
2.6.1	работы и услуги производственного характера	млн руб без НДС	0,331	0,234	-0,097	70,71%	
2.6.2	арендная плата, лицензионные платежи	млн руб без НДС	47,587	35,378	-12,208	74,35%	
2.6.3	иные прочие расходы	млн руб без НДС	42,039	22,790	-19,249	54,21%	
II.7	Иные сведения:	млн руб без НДС	30,016	27,271	-2,745	90,86%	
2.7.1	Расходы на ремонт*****	млн руб без НДС	30,016	27,271	-2,745	90,86%	
2.7.2	Коммерческие расходы	млн руб без НДС	0	0	0,000	0,00%	
2.7.3	Управленческие расходы	млн руб без НДС	0	0	0,000	0,00%	
III	Прибыль (убыток) от продаж (строка I - строка II) всего, в том числе:	млн руб без НДС	156,763	124,705	-32,058	79,55%	
3.1	Производство и поставка электрической энергии и мощности всего, в том числе:	млн руб без НДС	-	-	-	0,00%	
3.2	Производство и поставка тепловой энергии (мощности)	млн руб без НДС	-	-	-	0,00%	
3.3	Оказание услуг по передаче электрической энергии	млн руб без НДС	135,273	119,919	-15,353	88,65%	
3.4	Оказание услуг по передаче тепловой энергии, теплоносителя	млн руб без НДС	-	-	-	0,00%	
3.5	Оказание услуг по технологическому присоединению	млн руб без НДС	12,024	2,179	-9,845	18,12%	
3.6	Реализация электрической энергии и мощности	млн руб без НДС	-	-	-	0,00%	
3.7	Реализация тепловой энергии (мощности)	млн руб без НДС	-	-	-	0,00%	
3.8	Оказание услуг по оперативно-диспетчерскому управлению в электроэнергетике всего, в том числе:	млн руб без НДС	-	-	-	0,00%	
3.8.1	в части управления технологическими режимами	млн руб без НДС	-	-	-	0,00%	
3.8.2	в части обеспечения надежности	млн руб без НДС	-	-	-	0,00%	
3.9	Прочая деятельность	млн руб без НДС	9,467	2,607	-6,860	27,54%	
IV	Прочие доходы и расходы (сальдо) (строка 4.1 - строка 4.2)	млн руб без НДС	-1,466	-0,337	1,129	22,98%	
4.1	Прочие доходы всего, в том числе:	млн руб без НДС	24,194	10,036	-14,158	41,48%	
4.1.1	доходы от участия в других организациях	млн руб без НДС	-	-	-	0,00%	
4.1.2	проценты к получению	млн руб без НДС	4,519	4,331	-0,188	95,84%	
4.1.3	восстановление резервов всего, в том числе:	млн руб без НДС	-	-	-	0,00%	
4.1.3.1	по сомнительным долгам	млн руб без НДС	-	-	-	0,00%	
4.1.4	прочие внереализационные доходы	млн руб без НДС	19,675	5,705	-13,970	29,00%	
4.1.5	доходы от восстановления обесценения имущества	млн руб без НДС	-	-	0,000	0,00%	
4.1.6	доходы от переоценки финансовых активов	млн руб без НДС	-	-	0,000	0,00%	
4.2	Прочие расходы всего, в том числе:	млн руб без НДС	25,660	10,373	-15,287	40,43%	
4.2.1	расходы, связанные с персоналом	млн руб без НДС	6,485	5,031	-1,453	77,59%	
4.2.2	проценты к уплате	млн руб без НДС	0,000	0,000	0,000	0,00%	
4.2.2.1	процентные расходы по правам пользования активами	млн руб без НДС	0,000	0,000	0,000	0,00%	

4.2.3	создание резервов всего, в том числе:	млн руб без НДС	-	0,000	-	0,00%	
4.2.3.1	по сомнительным долгам	млн руб без НДС	-	0,000	-	0,00%	
4.2.3.2	создание прочих оценочных резервов	млн руб без НДС	-	-	-	0,00%	
4.2.4	прочие внереализационные расходы	млн руб без НДС	19,175	5,342	-13,833	27,86%	
4.2.5	расходы по обесценению имущества	млн руб без НДС	-	-	0,000	0,00%	
4.2.6	расходы от переоценки финансовых активов	млн руб без НДС	-	-	0,000	0,00%	
V	Прибыль (убыток) до налогообложения (строка III + строка IV) всего, в том числе:	млн руб без НДС	155,297	124,368	-30,929	80,08%	
5.1	Производство и поставка электрической энергии на оптовом рынке электрической энергии и мощности	млн руб без НДС	-	-	-	0,00%	
5.2	Производство и поставка тепловой энергии (мощности)	млн руб без НДС	-	-	-	0,00%	
5.3	Оказание услуг по передаче электрической энергии	млн руб без НДС	133,874	119,595	-14,278	89,33%	
5.4	Оказание услуг по передаче тепловой энергии, теплоносителя	млн руб без НДС	-	-	-	0,00%	
5.5	Оказание услуг по технологическому присоединению	млн руб без НДС	11,987	2,173	-9,814	18,13%	
5.6	Реализация электрической энергии и мощности	млн руб без НДС	-	-	-	0,00%	
5.7	Реализация тепловой энергии (мощности)	млн руб без НДС	-	-	-	0,00%	
5.8	Оказание услуг по оперативно-диспетчерскому управлению в электроэнергетике всего, в том числе:	млн руб без НДС	-	-	-	0,00%	
5.9	Прочая деятельность	млн руб без НДС	9,437	2,600	-6,837	27,55%	
VI	Налог на прибыль всего, в том числе:	млн руб без НДС	32,912	26,405	-6,508	80,23%	
6.1	Производство и поставка электрической энергии и мощности всего, в том числе:	млн руб без НДС	-	-	-	0,00%	
6.2	Производство и поставка тепловой энергии (мощности);	млн руб без НДС	-	-	-	0,00%	
6.3	Оказание услуг по передаче электрической энергии;	млн руб без НДС	31,412	25,391	-6,021	80,83%	
6.4	Оказание услуг по передаче тепловой энергии, теплоносителя;	млн руб без НДС	-	-	-	0,00%	
6.5	Оказание услуг по технологическому присоединению;	млн руб без НДС	0,835	0,461	-0,374	55,22%	
6.6	Реализация электрической энергии и мощности;	млн руб без НДС	-	-	-	0,00%	
6.7	Реализация тепловой энергии (мощности);	млн руб без НДС	-	-	-	0,00%	
6.8	Оказание услуг по оперативно-диспетчерскому управлению в электроэнергетике всего, в том числе:	млн руб без НДС	-	-	-	0,00%	
6.9	Прочая деятельность;	млн руб без НДС	0,665	0,552	-0,113	83,01%	
VII	Чистая прибыль (убыток) всего, в том числе:	млн руб без НДС	122,385	97,964	-24,421	80,05%	
7.1	Производство и поставка электрической энергии и мощности всего, в том числе:	млн руб без НДС	-	-	-	0,00%	
7.2	Производство и поставка тепловой энергии (мощности)	млн руб без НДС	-	-	-	0,00%	
7.3	Оказание услуг по передаче электрической энергии	млн руб без НДС	102,461	94,204	-8,257	91,94%	
7.4	Оказание услуг по передаче тепловой энергии, теплоносителя	млн руб без НДС	-	-	-	0,00%	
7.5	Оказание услуг по технологическому присоединению	млн руб без НДС	11,151	1,711	-9,440	15,35%	
7.6	Реализация электрической энергии и мощности	млн руб без НДС	-	-	-	0,00%	
7.7	Реализация тепловой энергии (мощности)	млн руб без НДС	-	-	-	0,00%	
7.8	Оказание услуг по оперативно-диспетчерскому управлению в электроэнергетике всего, в том числе:	млн руб без НДС	-	-	-	0,00%	
7.9	Прочая деятельность	млн руб без НДС	8,772	2,048	-6,724	23,35%	
VIII	Направления использования чистой прибыли	млн руб без НДС	-	-	-	0,00%	
8.1	На инвестиции	млн руб без НДС	-	-	-	0,00%	
8.2	Резервный фонд	млн руб без НДС	-	-	-	0,00%	
8.3	Выплата дивидендов	млн руб без НДС	-	-	-	0,00%	
8.4	Остаток на начало года	млн руб без НДС	-	-	-	0,00%	
IX	Иные сведения:	-	-	0	0,00%		
9.1	Прибыль до налогообложения без учета процентов к уплате и амортизации (строка V + строка 4.2.2 + строка II.IV)	млн руб без НДС	210,773	164,460	-46,313	78,03%	
9.2	Долг (кредиты и займы) на начало периода всего, в том числе:	млн руб без НДС	0	0	0,000	0,00%	
9.2.1	краткосрочные кредиты и займы на начало периода	млн руб без НДС	0	0	0,000	0,00%	
9.3	Долг (кредиты и займы) на конец периода, в том числе:	млн руб без НДС	0	0	0,000	0,00%	
9.3.1	краткосрочные кредиты и займы на конец периода	млн руб без НДС	0	0	0,000	0,00%	
9.4	Отношение долга (кредиты и займы) на конец периода (строка 9.3) к прибыли до налогообложения без учета процентов к уплате и амортизации (строка 9.1)	-	0	0	0,000	0,00%	
БЮДЖЕТ ДВИЖЕНИЯ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ							
X	Поступления от текущих операций всего, в том числе:	млн руб с НДС	1 200,408	871,039	-329,369	72,56%	
10.1	Производство и поставка электрической энергии и мощности всего, в том числе:	млн руб с НДС	-	-	-	0,00%	
10.2	Производство и поставка тепловой энергии (мощности)	млн руб с НДС	-	-	-	0,00%	
10.3	Оказание услуг по передаче электрической энергии	млн руб с НДС	1 145,656	825,703	-319,953	72,07%	
10.4	Оказание услуг по передаче тепловой энергии, теплоносителя	млн руб с НДС	-	-	-	0,00%	
10.5	Оказание услуг по технологическому присоединению	млн руб с НДС	21,141	20,376	-0,765	96,38%	
10.6	Реализация электрической энергии и мощности	млн руб с НДС	-	-	-	0,00%	
10.7	Реализация тепловой энергии (мощности)	млн руб с НДС	-	-	-	0,00%	
10.8	Оказание услуг по оперативно-диспетчерскому управлению в электроэнергетике всего, в том числе:	млн руб с НДС	-	-	-	0,00%	
10.9	Поступления денежных средств за счет средств бюджетов бюджетной системы Российской Федерации (субсидии) всего, в том числе:	млн руб с НДС	-	-	-	0,00%	
10.10	Прочая деятельность	млн руб с НДС	33,612	24,960	-8,651	74,26%	
XI	Платежи по текущим операциям всего, в том числе:	млн руб с НДС	1 079,017	780,689	-298,328	72,35%	
11.1	Оплата поставщикам топлива	млн руб с НДС	-	-	-	0,00%	
11.2	Оплата покупной энергии всего, в том числе:	млн руб с НДС	293,233	205,643	-87,590	70,13%	
11.2.1	на оптовом рынке электрической энергии и мощности	млн руб с НДС	-	-	-	0,00%	
11.2.2	на розничных рынках электрической энергии	млн руб с НДС	-	-	-	0,00%	
11.2.3	на компенсацию потерь	млн руб с НДС	293,233	205,643	-87,590	70,13%	
11.3	Оплата услуг по передаче электрической энергии по единой (национальной) общероссийской электрической сети	млн руб с НДС	2,164	1,474	-0,690	68,13%	
11.4	Оплата услуг по передаче электрической энергии по сетям территориальных сетевых организаций	млн руб с НДС	3,224	2,829	-0,394	87,77%	
11.5	Оплата услуг по передаче тепловой энергии, теплоносителя	млн руб с НДС	-	-	-	0,00%	
11.6	Оплата труда	млн руб с НДС	256,709	195,221	-61,488	76,05%	
11.7	Страховые взносы	млн руб с НДС	86,224	69,890	-16,334	81,06%	
11.8	Оплата налогов и сборов всего, в том числе:	млн руб с НДС	149,798	104,266	-45,532	69,60%	
11.8.1	налог на прибыль	млн руб с НДС	13,083	2,335	-10,749	17,84%	
11.9	Оплата сырья, материалов, запасных частей, инструментов	млн руб с НДС	142,743	111,376	-31,367	78,03%	
11.10	Оплата прочих услуг производственного характера	млн руб с НДС	43,242	14,252	-28,989	32,96%	
11.11	Арендная плата и лицензионные платежи	млн руб с НДС	42,110	31,201	-10,909	74,09%	
11.12	Проценты по долговым обязательствам (за исключением процентов по долговым обязательствам, включаемым в стоимость инвестиционного актива)	млн руб с НДС	0,000	0	0,000	0,00%	
11.13	Прочие платежи по текущей деятельности	млн руб с НДС	59,571	44,536	-15,036	74,76%	
XII	Поступления от инвестиционных операций всего, в том числе:	млн руб с НДС	0,000	0	0,000	0,00%	
12.1	Поступления от реализации имущества и имущественных прав	млн руб с НДС	0,000	0	0,000	0,00%	
12.2	Поступления по заключенным инвестиционным соглашениям, в том числе:	млн руб с НДС	-	-	-	0,00%	
12.2.1	по использованию средств бюджетов бюджетной системы Российской Федерации всего, в том числе:	млн руб с НДС	-	-	-	0,00%	
12.3	Прочие поступления по инвестиционным операциям	млн руб с НДС	-	-	-	0,00%	
XIII	Платежи по инвестиционным операциям всего, в том числе:	млн руб с НДС	150,546	77,800	-72,746	51,68%	
13.1	Инвестиции в основной капитал всего, в том числе:	млн руб с НДС	150,546	77,800	-72,746	51,68%	
13.1.1	техническое перевооружение и реконструкция	млн руб с НДС	2,666	2,000	-0,666	75,03%	
13.1.2	новое строительство и расширение	млн руб с НДС	8,041	2,804	-5,237	34,87%	

13.1.3	проектно-исследовательские работы для объектов нового строительства будущих лет	млн руб с НДС	0,000	0	0,000	0,00%
13.1.4	приобретение объектов основных средств, земельных участков	млн руб с НДС	43,633	28,539	-15,115	65,38%
13.1.5	проведение научно-исследовательских и опытно-конструкторских разработок	млн руб с НДС	-	-	-	0,00%
13.1.6	прочие выплаты, связанные с инвестициями в основной капитал	млн руб с НДС	96,186	44,458	-51,728	46,22%
13.2	Приобретение нематериальных активов	млн руб с НДС	0,000	0	0,000	0,00%
13.3	Прочие платежи по инвестиционным операциям всего, в том числе:	млн руб с НДС	-	-	-	0,00%
13.4	Иные сведения:	млн руб с НДС	X	-	-	0,00%
13.4.1	проценты по долговым обязательствам, включаемым в стоимость инвестиционного актива	млн руб с НДС	-	-	-	0,00%
XIV	Поступления от финансовых операций всего, в том числе:	млн руб с НДС	4,473	4,163	-0,310	93,06%
14.1	Процентные поступления	млн руб с НДС	4,473	4,163	-0,310	93,06%
14.2	Поступления по полученным кредитам всего, в том числе:	млн руб с НДС	0,000	0	0,000	0,00%
14.2.1	на текущую деятельность	млн руб с НДС	0,000	0	0,000	0,00%
14.2.2	на инвестиционные операции	млн руб с НДС	-	-	-	0,00%
14.2.3	на рефинансирование кредитов и займов	млн руб с НДС	-	-	-	0,00%
14.3	Поступления от эмиссии акций **	млн руб с НДС	-	-	-	0,00%
14.4	Поступления от реализации финансовых инструментов всего, в том числе:	млн руб с НДС	-	-	-	0,00%
14.5	Поступления от займов организацией	млн руб с НДС	-	-	-	0,00%
14.6	Поступления за счет средств инвесторов	млн руб с НДС	-	-	-	0,00%
14.7	Прочие поступления по финансовым операциям	млн руб с НДС	-	-	-	0,00%
XV	Платежи по финансовым операциям всего, в том числе:	млн руб с НДС	0,000	0	0,000	0,00%
15.1	Погашение кредитов и займов всего, в том числе:	млн руб с НДС	0,000	0	0,000	0,00%
15.1.1	на текущую деятельность	млн руб с НДС	0,000	0	0,000	0,00%
15.1.2	на инвестиционные операции	млн руб с НДС	-	-	-	0,00%
15.1.3	на рефинансирование кредитов и займов	млн руб с НДС	-	-	-	0,00%
15.2	Выплата дивидендов	млн руб с НДС	-	-	-	0,00%
15.3	Прочие выплаты по финансовым операциям	млн руб с НДС	-	-	-	0,00%
XVI	Сальдо денежных средств по операционной деятельности (строка X - строка XI) всего, в том числе:	млн руб с НДС	121,391	90,351	-31,040	74,43%
XVII	Сальдо денежных средств по инвестиционным операциям всего (строка XII - строка XIII), всего, в том числе:	млн руб с НДС	-150,546	-77,800	72,746	51,68%
17.1	Сальдо денежных средств по инвестиционным операциям	млн руб с НДС	-150,546	-77,800	72,746	51,68%
17.2	Сальдо денежных средств по прочей деятельности	млн руб с НДС	-	-	-	0,00%
XVIII	Сальдо денежных средств по финансовым операциям всего (строка XIV - строка XV), в том числе:	млн руб с НДС	4,473	4,163	-0,310	93,06%
18.1	Сальдо денежных средств по привлечению и погашению кредитов и займов	млн руб с НДС	0,000	0	0,000	0,00%
18.2	Сальдо денежных средств по прочей финансовой деятельности	млн руб с НДС	-	-	-	0,00%
XIX	Сальдо денежных средств от транзитных операций	млн руб с НДС	-	0,000	0,000	0,00%
XX	Итого сальдо денежных средств (строка XVI + строка XVII + строка XVIII + строка XIX)	млн руб с НДС	-24,682	16,713	41,395	-67,71%
XXI	Остаток денежных средств на начало периода	млн руб с НДС	43,508	43,508	0,000	100,00%
XXII	Остаток денежных средств на конец периода	млн руб с НДС	18,826	60,221	41,395	319,89%
XXIII	Иные сведения:					0,00%
23.1	Дебиторская задолженность на конец периода всего, в том числе:	млн руб с НДС	126,373	154,586	28,212	122,32%
23.1.3	оказание услуг по передаче электрической энергии	млн руб с НДС	120,641	145,510	24,869	120,61%
23.1.3.a	из нее просроченная	млн руб с НДС	-	-	-	0,00%
23.1.5	оказание услуг по технологическому присоединению	млн руб с НДС	1,018	2,270	1,252	222,98%
23.1.5.a	из нее просроченная	млн руб с НДС	-	-	-	0,00%
23.1.9	прочая деятельность	млн руб с НДС	4,714	6,805	2,091	144,35%
23.1.9.a	из нее просроченная	млн руб с НДС	-	-	-	0,00%
23.2	Кредиторская задолженность на конец периода всего, в том числе:	млн руб с НДС	266,500	226,238	-40,262	84,89%
23.2.3	по оплате услуг на передачу электрической энергии по единой (национальной) общероссийской электрической сети	млн руб с НДС	-	-	-	0,00%
23.2.3.a	из нее просроченная	млн руб с НДС	-	-	-	0,00%
23.2.4	по оплате услуг территориальных сетевых организаций	млн руб с НДС	0,221	0,360	0,138	162,50%
23.2.4.a	из нее просроченная	млн руб с НДС	-	-	-	0,00%
23.2.5	перед персоналом по оплате труда	млн руб с НДС	10,574	11,232	0,658	106,23%
23.2.5.a	из нее просроченная	млн руб с НДС	-	-	-	0,00%
23.2.6	перед бюджетами и внебюджетными фондами	млн руб с НДС	23,598	47,688	24,091	202,09%
23.2.6.a	из нее просроченная	млн руб с НДС	-	-	-	0,00%
23.2.7	по договорам технологического присоединения	млн руб с НДС	3,2831	20,264	16,981	617,21%
23.2.7.a	из нее просроченная	млн руб с НДС	-	-	-	0,00%
23.2.8	по обязательствам перед поставщиками и подрядчиками по исполнению инвестиционной программы	млн руб с НДС	84,026	13,068	-70,958	15,55%
23.2.8.a	из нее просроченная	млн руб с НДС	-	-	-	0,00%
23.2.9	прочая кредиторская задолженность	млн руб с НДС	72,562	62,936	-9,626	86,73%
23.2.9.a	из нее просроченная	млн руб с НДС	-	-	-	0,00%
23.2.10	расчеты по обязательствам по аренде	млн руб с НДС	72,235	70,689	-1,546	97,86%
23.3	Отношение поступлений денежных средств к выручке от реализованных товаров и оказанных услуг (с учетом НДС) всего, в том числе:	%	98,311	101,450	3,139	103,19%
23.3.3	от оказания услуг по передаче электрической энергии	%	97,943	99,532	1,588	101,62%
ТЕХНИКО-ЭКОНОМИЧЕСКИЕ ПОКАЗАТЕЛИ						
XXV	В отношении деятельности по передаче электрической энергии		x	x	x	x
25.1	Объем отпуска электрической энергии из сети (полезный отпуск) всего, в том числе:	млн кВт.ч	345,199	256,599	-88,600	74,33%
25.1.1	потребителям, присоединенным к единой (национальной) общероссийской электрической сети всего, в том числе:	млн кВт.ч	-	-	-	0,00%
25.1.1.1	территориальные сетевые организации	млн кВт.ч	345,199	256,599	-88,600	74,33%
25.1.1.2	потребители, не являющиеся территориальными сетевыми организациями	млн кВт.ч	-	-	-	0,00%
25.2	Объем технологического расхода (потерь) при передаче электрической энергии	млн кВт.ч	60,417	38,061	-22,356	63,00%
25.3	Заявленная мощность ***/фактическая мощность всего, в том числе:	MВт	39,615	40,708	1,093	102,76%
25.3.1	потребителей, присоединенных к единой (национальной) общероссийской электрической сети всего, в том числе:	MВт	-	-	-	0,00%
25.3.1.1	территориальные сетевые организации	MВт	39,615	40,708	-	102,76%
25.3.1.2	потребители, не являющиеся территориальными сетевыми организациями	MВт	-	-	-	0,00%
25.4	Количество условных единиц обслуживаемого электросетевого оборудования	у.е.	10 964,070	8 685,700	-2 278,370	79,22%
25.5	Необходимая валовая выручка сетевой организации в части содержания (строка 1.3 - строка 2.2.1 - строка 2.2.2 - строка 2.1.2.1.1)	млн рублей	729,759	540,786	-188,973	74,10%
XXVIII	Среднесписочная численность работников	чел.	528	496	-32	93,94%

2. Источники финансирования инвестиционной программы субъекта электроэнергетики

№ п/п	Показатель	Ед. изм.	Отчетный год 2024		Отклонение от плановых значений		Причины отклонений
			План	Факт (9 месяцев)	в ед. измерений	в процентах, %	
Источники финансирования инвестиционной программы всего (строка I + строка II) всего, в том числе:							
I	Собственные средства всего, в том числе:	млн руб без НДС	249,940	40,322	-209,618	16,13%	
1.1	Прибыль, направляемая на инвестиции, в том числе:	млн руб без НДС	198,139	40,322	-157,817	20,35%	
1.1.1	полученная от реализации продукции и оказанных услуг по регулируемым ценам (тарифам):	млн руб без НДС	198,139	40,322	-157,817	20,35%	
1.1.1.3	оказания услуг по передаче электрической энергии	млн руб без НДС	68,946	0	-	0,00%	
1.1.1.4	по решению суда за 2022-2023г.г.	млн руб без НДС	129,193	40,322	-	31,21%	
1.1.1.5	от технологического присоединения, в том числе:	млн руб без НДС	-	-	-	0,00%	
1.1.1.5.1	от технологического присоединения объектов по производству электрической и тепловой энергии	млн руб без НДС	-	-	-	0,00%	
1.1.1.5.1.а	авансовое использование прибыли	млн руб без НДС	-	-	-	0,00%	
1.1.1.5.2	от технологического присоединения потребителей	млн руб без НДС	-	-	-	0,00%	
1.1.1.5.2.а	авансовое использование прибыли	млн руб без НДС	-	-	-	0,00%	
1.1.3	прочая прибыль	млн руб без НДС	-	-	-	0,00%	
1.2	Амортизация основных средств всего, в том числе:	млн руб без НДС	51,801	0,000	-51,801	0,00%	
1.2.1	текущая амортизация, учтенная в ценах (тарифах) всего, в том числе:	млн руб без НДС	51,801	0,000	-51,801	0,00%	
1.2.1.3	оказание услуг по передаче электрической энергии	млн руб без НДС	51,801	0,000	-51,801	0,00%	
1.2.2	прочая текущая амортизация	млн руб без НДС	-	-	-	0,00%	
1.2.3	неиспользованная амортизация прошлых лет всего, в том числе:	млн руб без НДС	-	-	-	0,00%	
1.2.3.3	оказание услуг по передаче электрической энергии	млн руб без НДС	-	-	-	0,00%	
1.3	Возврат налога на добавленную стоимость ****	млн руб без НДС	0	0	0,000	0,00%	
1.4	Прочие собственные средства всего, в том числе:	млн руб без НДС	0	0	0,000	0,00%	
1.4.1	средства от эмиссии акций	млн руб без НДС	-	-	-	0,00%	
1.4.2	остаток собственных средств на начало года	млн руб без НДС	-	-	-	0,00%	
1.4.3	от реализации продукции и оказания услуг по регулируемым ценам (тарифам)	млн руб без НДС	-	-	-	0,00%	
1.4.4	прочие	млн руб без НДС	-	-	-	0,00%	
II	Привлеченные средства всего, в том числе:	млн руб без НДС	0	0	0,000	0,00%	
2.1	Кредиты	млн руб без НДС	0	0	0,000	0,00%	
2.2	Облигационные займы	млн руб без НДС	0	0	0,000	0,00%	
2.3	Вексели	млн руб без НДС	0	0	0,000	0,00%	
2.4	Займы организаций	млн руб без НДС	0	0	0,000	0,00%	
2.5	Бюджетное финансирование	млн руб без НДС	0	-	-	0,00%	
2.6	Использование лизинга	млн руб без НДС	0	0	0,000	0,00%	
2.7	Прочие привлеченные средства	млн руб без НДС	0	0	0,000	0,00%	
III	Иные сведения:	-	-	-	-	-	
3.1	Объем финансирования мероприятий по технологическому присоединению льготных категорий заявителей максимальной присоединяемой мощностью до 150 кВт, в том числе за счет:	млн руб без НДС	30,969	30,752	-0,217	99,30%	
3.1.1	цен (тарифов) на услуги по передаче электрической энергии;	млн руб без НДС	18,869	19,013	0,144	100,76%	
3.1.2	амортизации, учтенной в ценах (тарифах) на услуги по передаче электрической энергии;	млн руб без НДС	-	-	-	0,00%	
3.1.3	кредитов	млн руб без НДС	-	-	-	0,00%	

Исполнительный директор

П.А. Бросайло